ἰπέι δὲ παρέλεξατο Ἰξίων τῆ νεφέλη

- 11 Διευχρήτωρ ἔτεκε γόνου ὑπερφίλον.
 12 ὁ δὲ τῶν μαχυντῶν εἰμίγνυτο πηλῶ
 13 ἐξ ὧν ἐγένετο φράξις ὁμοῖα τοῖς τοιούτοις,
 14 τὰ κάτω τῶν τῆ μητρὶ, τῶν πατρὶ, ἅ ἄνω. id est,
 15 Vbi uerò Nubi concubuit,
 16 Sine gratijs procerauit filium insignem
 17 Qui equabus Magneticis iuxta Pelium mixtus fuit:
 18 Ex quibus exercitus prognatus fuit. parēibus similis,
 19 Parte inferiore matri. superiori uerò patri.

At Tzetzes hanc Pindari de Ixione prodigiosam fabulam probabiliter refutat. & longè copiosius de Ixionis rota historiam narrat ueram Chiliade 9, liberrimè & Pindarum, & Palaphatum refutans. Facta.] Grauida Nephelè in antro Pelethronio. Peletronijs.] Antrum Peletronium, à monte Thessaliæ Pelethronio, cui nomen & ipsi inditum est, à Pelethronio, qui in eo primus dicitur inuenisse, uii ephippijs in equis, uii & frenis, & strato equorum, ut tradit Hyginus, cap. de inuentoribus rerum. Monyche.] Inter proles innumeras propè Ixionis, & Nubis, recensetur, & Monychus.

Pholoës.] Pholoës montis Arcadiæ non solum, sed & Hæmonie. Pholus post pugnam Centaurorum & Herculis hospitis sui pro se conflata, cum sagittas iacentium corporibus extraheret, & una manibus excidisset, fortuito casu ictus perijt: & quo habitabat loco fuit sepultus, montiq; inter cæteros Hæmonie illustres, nomen ad posteros dedit. Porro quod ad Pholoen Arcadiæ, quidam tradunt Centaurorum reliquias, post pugnam Lapitharum in Arcadiam fugisse, ubi postea ab Hercule interuentione deleti fuere.

Rhœtē.] Et hic Ixionis, & Nubis filius fuit, auersio ad Rhætiū Centaurum, cum quo Hercules in Oetamonte congressus fuit. Corax Aetoliæ mons contingit Oetiam. Hic ab ortu solis in occasum porrectus, à Thermopylis in Ambracium usque sinum rectilineo tractu à Parnasso ad Pindum, montanam scindens regionem, ad Thermopylas uergens: qua parte in præcipuam assurgit altitudinem. In huius summo iugo oraculi insu constructa pyra, Hercules uiuus, sentiensq; combustus fuit. Rhœtē.] Fuit alius Retus Gigas, quem Dionysius in Leonem conuersus confecit. Verum alterum Hercules in monte Oeta summa difficultate, cum alias atque alias arbores uii euulsas torqueret, superauit. Phæbe.] Loquitur de Centaurico bello, quod pro Pholo Centauro Herculi fuit conflatum. Vbi iam à Pholo hospitio exceptus fuisset, reliqui Centauri in subitam temulentiam effusi tumultuosè in Pholum impetum fecerunt. Hercules indignum ratus mensas hospitales, se præsentē uiolari, Pholi antrum irrumpentes foribus submouit, inde suis sagittis eos occidit, quos paulò antiè memorauit.

Improbe.] Periphrasis Nefsi, de quo antea dictum est, qui transfuectæ Deianiræ trans Euenum amnem, stuprum offerens eminus ab Hercule, qui adhuc in aduersa ripa erat, sagittis Lernæ sanguine imbuitis traiectus fuit. Tetz tenex Ch.] Centaurus hic etiam fuit, Saturni, & Philyræ filius quæ Oceani fuit. Unde ipse etià Chiron, Philyris appellatur. Etenim cum Saturnus louem filium quæreret in Thracia cum Philyra Oceani, in æquum uersus concubuit, ex qua Chironem Centaurum suscepit, dimidio hominem, dimidio equum: sic enim fabulantur. Hic non modo Centauros, sed omnes etiam suæ ætatis mortales bomitate, & iustitia superauit. Nani-

gavit cum Argonautis, quorum medicus fuit. Herbarum A maxime uires inuenisse dicitur. Ex hoc Aesculapius rem medicam dedicisse creditur, citharam Achilles, Astrologiam Hercules. Adhunc cum Hercules diuerisset, & ipse sagittas eius sanguine hydræ Lernæa imbutas manibus contrectaret, mirareturq; qui fieret, ut illis immania monstra cõficeret, una forè manibus elapsa pedem ipsius uulnerauit, quo uulnere extinctus creditur. Verum post nonnum diem beneficio deorum in astra sublatus dicitur, & Sagittarij nomen est adeptus. Ouid.

Nona dies aderat, cum tu iustissime Chiron

Bis septem stellis corpore iunctus eras.

Verum de Chirone, siue Phillyride sidere mox patello. Hic Chiron filiam reliquit Thetidem, ex qua, & Peleo prognatus fuit Achilles. Hunc Chiron, ut multos aliorum heroum liberos, instituendum recepit. Ex hoc dicitur uenandi iaculandiq; ex equo artem, rem medicam, & alias nonnullas artes. Docuit Iasonem & Aesculapium, & Achillem maxime. Tradunt eum non bififormem historiographi fuisse, sed eximum philosophum, ut Ioannes Tzetzes, Chil. 7. Primus inuenit artem equestrem, herbariam, medicinã, citharœdicam, & alias aliquot egregias artes, ob quas poetis fabulandi materia præbuit fuit. Isaacius Tzetzes, enarrans hunc Lycoph. uerijum.

τὸν πατρὶ πλεῖστον ἐστὺν ἡμῶν βροτῶν.
 hanc historiam refert. φοινῆξ ὁ ἀμύντορ, ὁ αἰς τῆς μητρος αὐτῆ κλειόβουλῆς ἰν σίας μίγει τῆ τῆ πητρος παλακῆ κλυτῆ, ἢ φθίσι, κατὰ τινὰς, ἐστὺν φλοῦν παρ αὐτῆ. φυγῶν δὲ ὁ φοινῆξ ἦλθε πρὸς πηλεά, ἢ ὁ ἀγαγῶν αὐτὸν πρὸς τὸν χείρωνά, ἐπασερ ἠγῆ γενέσθαι ὑπ' αὐτῆ, ἢ ταῦτα μὲν τὰ μυθία, τὸ δ' ἀληθῆς. οὐτως ἔχει, μίγνεται τῆ παλακῆ γῆς αὐτοῦ πατρὸς, κατηράσαστο μὲν τεκῆρ παιδίας, ὅς κῆ ὀφθαλμοῦ λέσση, ὁ δὲ φυγῶν ἦλθε πρὸς τὸν πηλεά, ἢ ὁ ἀγαγῶν αὐτὸν εἰς τὸν ἀντρον χείρωνος, ἰδέσθαι αὐτῶ τὸν ἀφιλῆα ἐκείναι δεινόμεον, ἢ παρῶσθαι αὐτὸν αὐτῶ εἰπεῖν, ἰδέσθαι πᾶσι σῶ, ἀγαγε ἔρ αὐτῶν λοιπῶ, κῆ παιδίας, ὡ παρὸν χεῖρ πατέρα φίλον ἀναγεν ἦόν. ἢ τὰ λοιπᾶ. id est, Phoenix Amyntoris filius matris Cleobulæ precibus inductus, ut cum Clytia, uel, ut alij, Phthia patris sui pellice stupri consuetudinem haberet, oculis ab eo priuatus fuit. Fugit itaq; Phoenix, & ad Peleum uenit, à quo ad Chironem Centaurum ductus fuit, à quo præcib contendit, ut oculis suis mederetur. Et hæc quidem fabulosa sunt. Verum historici ueritas sic habet. Pater cognito, quod cum pellice sua stupri consuetudinem habuisset, excreationibus cum sterili reddidit, ne unquam prolem procrearet: quos oculos appellat. Hic fuga inde ablatu, ad Peleum uenit, à quo in antrum Chironis ductus fuit, ille simul ei ostendit filium suum Achillem, qui ibi eruditus batur à Chirone, tradiditq; eum illi per manum, addēs, en tuum filium: adduc eum tecum, & in reliquum forma, perinde, ut addeceat instituire charissimam prolem. Hactenus ille. Chiron, cum Herculis exceptus hospitio pertractanti arma sagitta excidisset in pedem, Centaurea curatus dicitur: quare eam herbam alioqui Chironion uocant. Folia sunt lata, & oblonga serrata ambitu, densa ab radice, caules ternum cubitorum geniculati. Et in his capita sunt ceu papauerū. Radix uasta, rubescens, tenera fragilisq; ad bina cubita, madida. succo amara, cum quadam dulcedine. Et Panaces, Chironcon dictum, ab eodem Chirone reperitum est, contra cicutam efficax. Gelida